Plus au Nord nous trouvons prks de l'Oronte sur la rive gauche quatre casaux mention- 
n6s dans un acte de 1179 (4) situ6s au N.-0. de Darkoush : Seferie = Seferi; Bequoqua 
= Ain Koga; Vaquer = Bach Beri; Cofra = Kefr Abit. 

Remontons le cours de l'Oronte et nous trouverons dans le meme acte d'autres sites, 
dont certains sont dbji inscrits dans un acte de 1168 (5), et  un peut-etre dans l'acte d6jA 
citb de 1186. 

L'acte de 1168 (6) est un don de Bohbmond I11 i l'H6pital: il cite Rochefort curn abbatia, 
Cavam, Levoniam, Tala, Bachfela, Gaigon ... 

Pour Rochefort, Cahen (7) suggere la forteresse de Bourzey, e t  pour Cavam : Shaqif 
Kafar Doubbin ou Darkoush, Ces deux chateaux comportant des grottes : Shaqif.a 

Pour Levoniam nous proposons Houdnit! Kastal, au N.-0. du chateau de Sarmaniyb. 
Tala : peut-etre Tell' Aali (carte 50.000e Jisr ech Chorhour) au N. du Nahr el Abiad. 
Bachfela: Beqfala au bord de ce Nahr. 
Gaigon: Qaiqoun au N. de Te11 Aali. 
L'acte de 1179 bnumere Caveam et  abbatiam ... Granacherie (non situb) et Casale 

caveae Livoniae, Baqfala et  Gaigum. Nous retrouvons donc 1i  trois lieux citbs dans l'acte 
de 1168. 

L'acte de 1186 parait nous apporter aussi quelques localitbs : <( Farangi, Come, 

(1) Margat, 1 fbvrier 1186. Cart., I, no 783, p. 491-496. Röhricht, Reg., no 649, p. 171-172. 
(2) On verra plus loin (les domaines des seigneurs de Margat) que nous formulons pour Mastabeh Une seconde 

hypothbse. 
(3) mai 1186. Cart., IV, no 804 bis., p. 265-266. - Röhricht, add., no 6510, p. 44. 
(4) 5 fbvrier 1179. Ernest Strehlke, Tabulae Ordinis Theutonici, p. 10. - Röhricht, Reg., no 555, p. 147. C9eSt 

un don de Bohbmond 111, Prince d'Antioche, & Joscelin (111) d9Edesse, sbnbchal de JBrusalem. 
(5) Carf., no 391, p. 266-268. - Röhricht, Reg., no 428, p. 111-112. 
(6) Januier 1168 (Cart., I, p. 266-268, no 391. - Röhricht, Reg., 111-112, no 428. a ... Notificetur igitur omnibus 

christicolis.. . quod ego Boamundus principis Ramundi filius . . .princeps Antiochenus.. . dono et  concedo . . .sancto 
Johanni Hospitalis Jherusalem. .. ejusdemque Hospitalis magistro nomine Girberto... Rochefort curn abbatia et 
pertinentiis suis omnibus ; Cavam quoque curn pertinentiis ac divisiis suis ; Levoniam quidem curn divisis suis ; Tala 
cum divisis ; Bachfela curn divisis suis et  Gaigon ... Glorietam... curn pertinentiis et divisis ejus et curn fonte qui adaquat 
gardinos ; casale ... s. Egidii cum torone de Belda et cum pertinentiis suis necnon et medietatem Rogie curn pertinentiis 
suis et aliam medietatem curn pertinentiis suis eidem Hospitali concedo quam cito liberaverit et  aquitaverit eam a 
Reinoldo Masoerio et ab heredibus ejus; et Arcicanf curn pertinentiis suis, Farmith quoque cum pertinentiis suis 
necnon et Femiam curn lacu et pertinentiis suis, Logis curn pertinentiis ejus et Bochabes curn casali de Pailes 
et  alias dominationes et liggiancias quas Femia habet in terra Syrie et alibi, ubicumque habeat nominatas et 
non nominatas ; Berssaphut quoque cum pertinentiis suis, castellum de Lacoba curn pertinentiis ejus, Totomota curn 
pertinentiis ejus. Hec omnia, scilicet proprium meum, dominationes et litgiancias quas in illis habeo, dono et 
concedo prefato Hospitali Iherusalem, concessu :et voluntate omnium illorum qui jus, feodum et hereditatem 
in illis habebant. De ista si quidem prescripta et supra nominata terra fratres Hospitalis guerrabunt quando voluerint 
et curn eis placuerit, accipient inde treugas ... Hujus utique rei testes sunt : Silvester consanguineus principis, Rainaldus 
Masoer, Robertus Mansel, Rotbertus Gaufredi fllius, Bonabulus, Roggerius de Surdavalle, Eschivardus, Petrus came- 
rarius, Johannes de Salquino, Gaufredus Falsardus dux Antiochie et frater ejus Guido Falsardus, Paganus de Castellud 
castellanus Antiochie, Radulfus de Furno, Radulfus de Neun, Willelmus de Tirel ma(r)escalcus et  frater ejus Simon, 
Petrus de Melfa vicecomes, Terricus de Tornai, Boninus et alii quamplures ... ,